rum Regis Iacobi.. Et attendo etiam, quod de Foro non habemus regulariter Officiū Iudicis nobile, de quo latius infra in verb. Officiū Iudicis, ideo dicunt Foristæ, quod ex dictis, & alijs rationibus sub iurisdictione etiam Dom. Regis, non compræbenditur merum, & mixtum Imperiū, quia non operatur illos effectus, quos operatur de ratione scripta. Et ideo, licet de ratione scripta merum Imperium resultans ex iurisdictione in Principe, inducat liberum exercitium iurisdictionis in eum collatum, & nulli necessitati subiectum, ut ff. de legibus, leg. Princeps, & in leg. 1. ff. de constit. Princip. in tantum, quod merum Imperium dicitur ab imperando, quia quidquid est de Imperio, dependet ex mero Iudicis arbitrio, ut ibi dicit Paulus de Castro. Tamen ex eo, quia in Aragonia iurisdictione, quæ est penes Dom. Regem, non est ita libera, nec ampla, sicut est de ratione scripta in Principe: quia iurisdictione Dom. Regis in Aragonia est restricta, & limitata, & regulata iuxta Foros, usus, consuetudines, & libertates Regni Aragonum, ideo dicunt verba dicti Privilegij Generalis in dicto §. Item del mero: Quod in Aragonia nunquam fuit notum merum, nec mixtum Imperium, nec sciunt Aragonenses quid est, quasi dicat, nec volumus scire: quia in Aragonia non habemus etiam in Principe, nisi simplicem iurisdictionem regulatam iuxta Foros, usus, consuetudines, & libertates Regni Aragonum. Et inferius prosequitur: Item alia ratione in Aragonia non habemus merum, & mixtum Imperium, quia illud tantum competit illi, cui lege, vel Senatusconsulto simpliciter conceditur, ut in l. 1. ff. de officio eius cui mandata est iurisdictione, & Paul. de Castro in d. leg. 3. Cum ergo hoc non sit concessum de Foro, imò sit expressè prohibitum, ut in d. §. Item del mero: Ergo sequitur quod in Aragonia non habemus merum, & mixtum Imperium, sed tantum habemus simplicem iurisdictionem regulatam, & limitatam iuxta Foros, & Libertates, & consuetudines Regni. Tene menti, quia prædicta reperi scripta per Foristas. Confirmat substancialmente lo mismo verb. Rex, vers. Regiæ Dignitatis apicem, & vers. seq. fol. 292. & verb. Regnum, fol. 280. col. 1. Dom. Reg. Sesse de inibit. cap. 4. §. 1. nu. 26. & decis. 74. nu. 43. & 44. Ramirez de leg. Reg. §. 19. nu. 17. & seqq. & §. 23. nu. 24. & 25. Cuenca schol. command. claus. 36. nu. 7.

(104) Verb. Iurisdictione num. 26. ibi: Rursus dum Molinus hoc loco, vers. Tamen ex eo, fol. 199. col. 3. ad med. docet quod iurisdictione, & potestas Dom. Regis in hoc Regno non est ita ampla, & libera, sicut de iure in Principe est, sed limitata existit, & regulata iuxta Foros, usus, & libertates Regni: dicendum est huius rei eam esse rationem, quod Regnum Aragonum veniat in potestatem, & deditionem Regis, non simpliciter, sed mediante federe, & imo pacto, quo suas leges, Privilegia, & libertates sibi retulerunt: ut docet Molin. in verb. Libertates fol. 208. col. 1. in princip. & col. 3. in fin.